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Záverečný účet Obce LÚKA za rok 2022 
 

1. Rozpočet Obce Lúka na rok 2022 

Základným nástrojom finančného hospodárenia Obce Lúka bol Rozpočet Obce Lúka na rok 

2022. 

Obec Lúka v roku 2022 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet Obce Lúka na rok 2022 bol 

zostavený ako vyrovnaný. 

Hospodárenie Obce Lúka za rok 2022 sa riadilo podľa schváleného Rozpočtu Obce Lúka na 

rok 2022. 

Návrh Rozpočtu Obce Lúka na roky 2022 - 2024 bol zverejnený začiatkom decembra 2021 a 

dňa 28.12.2021 bol predložený na schválenie Obecnému zastupiteľstvu Obce Lúka. Na 

zasadnutí Obecného zastupiteľstva Obce Lúka, ktoré sa konalo dňa 28.12.2021 za 
prítomnosti 5 poslancov Obecného zastupiteľstva Obce Lúka, tento návrh Rozpočtu Obce 

Lúka na roky 2022 - 2024 bol schválený uznesením č. 57/2021 t. j. poslanci Obecného 

zastupiteľstva Obce Lúka hlasovali nasledovne: 5 poslancov ZA, 0 poslancov PROTI, 0 

poslancov ZDRŽAL SA hlasovania. 

Rozpočet na rok 2022 bol menený spolu dvakrát: 
- prvá zmena bola schválená dňa 23.6.2022 uznesením č. 28/2022; 

- druhá zmena bola schválená dňa 27.10.2022 uznesením č. 52/2022. 

 

Rozpočet Obce Lúka k 31.12.2022: 
 

Názov Schválený rozpočet 

na rok 2022 

údaje z RISSAMu 

Upravený 

rozpočet 

na rok 2022 

údaje z URBISu 

Čerpanie 

rozpočtu 

k 31.12.2022 

podľa RISSAMu 

Rozdiel v 

€ 

Plne-

nie v 

% 

Príjmy celkom 1 111 423,00 1 354 106,00 1 399 128,47 45 022, 

47 

103 

z toho:      

Bežné príjmy 1 012 860,00 1 070 330,00 1 124 394,53 54 064,53 105 

Kapitálové príjmy 6 763,00 155 851,00 149 088,39 -6 762,61 96 

Finančné príjmy 33 000,00 69 125,00 63 055,90 -6 069,10 91 

Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 
ZŠ s MŠ – obec toto neschvaľovala 

 

58 800,00 

 

58 800,00 

 

62 589,65 

 

3 789,65 

 

106 

Výdavky celkom 1 111 423,00 1 210 709,00 1 313 165,25 102 456, 

25 

108 

z toho:      

Bežné výdavky 299 780,00 359 056,00 418 466,30 59 410,30 117 

Kapitálové výdavky 47 119,00 52 181,00 64 624,68 12 443,68 124 

Finančné výdavky 26 000,00 26 000,00 26 364,95 364,95 101 

Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
ZŠ s MŠ – obec toto neschvaľovala 

 

738 524,00 

 

773 472,00 

 

803 709,32 

 

30 237,32 

 

104 

Rozpočtové hospodárenie 

Obce Lúka 

0,00 143 397,00 85 963,22   
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022 
 

Schválený rozpočet 

na rok 2022 podľa 
údajov z RISSAMu 

Upravený rozpočet 

na rok 2022 podľa 
OZ 27.10.2022 

Skutočnosť k 

31.12.2022 podľa 
údajov z RISSAMu 

 

% plnenia 

1 052 623,00 1 354 106,00 1 399 128,47 103 
 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 052 623,00 €, upravených na 1 354 106,00 €, bol 

skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 1 399 128,47 €, čo predstavuje 103 % plnenie. Ide 

o bežné príjmy (podielové dane, dane z nehnuteľností, dane za psov, poplatok za užívanie 

verejného priestranstva, poplatok za komunálny odpad, prenájom pozemkov, prenájom 

bytov, správne poplatky FO a PO, príjem za služby, vratky, dobropisy a rôzne transfery a 
granty od štátu), kapitálové príjmy (predaj majetku) a finančné operácie (prijatie úveru). 

 

V rámci daňových príjmov 100 bolo rozpočtovaných 444 431,00,00 €, upravených na 

461 486,00 €, skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 459 602,66 €, čo predstavuje 100 % 

plnenie. 
 

V rámci nedaňových príjmov 200 bolo rozpočtovaných 53 555,00 €, upravených na 

226 834,00 €, skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 212 228,96 €, čo predstavuje 94 % 

plnenie. 
 

V rámci grantov a transferov 300 bolo rozpočtovaných 521 637,00 €, upravených na 537 
861,00 €, skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 601 651,30 €, čo predstavuje 112 % 

plnenie. 
 

V rámci príjmov z transakcií 400 bolo rozpočtovaných 33 000,00 €, upravených na 69 

125,00 €, skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 63 055,90 €, čo predstavuje 91 % plnenie. 
 

V rámci príjmov ZŠ s MŠ bolo rozpočtovaných 58 800,00 €, upravených na 58 800,00 €, 

skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 62 589,65 €, čo predstavuje 106 % plnenie. 
 

 

 

Poskytovateľ grantov Účelové určenie grantov a 

transferov 
Suma prijatých 

prostriedkov v EUR  
Ministerstvo vnútra SR Zamestnanci – refundácia odmien 674,75 

Ministerstvo hospodárstva SR COVID 19 testovanie 168,00 

Ministerstvo vnútra SR Voľby do OSO a VÚC 2022 1 628,67 

Ministerstvo vnútra SR Referendum 2023 674,57 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR Hasiči 1 400,00 

Ministerstvo vnútra SR UA ubytovanie 2 314,00 

Platobná jednotka ŽP Energetický audit ZŠ 5 742,60 

Platobná jednotka ŽP Energetický audit MŠK 675,60 

Environmentálny fond Obnova dediny 1 364,59 

Ministerstvo vnútra SR Matrika 2 380,02 

Regionálny úrad školskej správy TN Základná škola s mat. šk. 565 977,00 

Ministerstvo vnútra SR Starostlivosť o živ. prostredie 70,11 

Envirofond Šáchor 828,18 

Ministerstvo vnútra SR Regob 231,00 

Ministerstvo vnútra SR Register adries 30,80 

Regionálny úrad školskej správy TN Základná škola s mat. šk. 3 852,00 

Regionálny úrad školskej správy TN Základná škola s mat. šk. 2 440,00 

Regionálny úrad školskej správy TN Základná škola s mat. šk. 244,00 

 

Poskytnuté granty a transfery boli účelovo určené a použité v súlade s ich účelom. 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022 
 

Schválený rozpočet 

na rok 2022 podľa 
údajov z RISSAMu 

Upravený rozpočet 

na rok 2022 podľa 
OZ 27.10.2022 

Skutočnosť k 

31.12.2022 podľa 
údajov z RISSAMu 

 

% plnenia 

1 111 423,00 1 210 709,00 1 313 165,25 108 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 111 423,00 €, upravených na 1 210 709,00 €, bolo 

skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 1 313 165,25 €, čo predstavuje 108 % plnenie. 
 

 

1) Bežné výdavky 600: 
 

Schválený 

rozpočet na rok 

2022 podľa údajov 

z RISSAMu 

Upravený 

rozpočet na rok 

2022 podľa OZ 

27.10.2022 

Skutočnosť k 

31.12.2022 podľa 

údajov z RISSAMu 

 

Rozdiel v € 

% 

plnenia 

299 780,00 359 056,00 418 466,30 59 410,30 117 
 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 299 780,00 €, upravených na 359 056,00 €, bolo 
skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 418 466,30 €, čo predstavuje 117 % plnenie. Ide o 

výdavky obecného úradu, matrika, voľby, civilná ochrana, požiarna ochrana, lesníctvo, 

cestná doprava, komunikácie, nakladanie s odpadmi a odpadovými vodami, ochrana 

životného prostredia, starostlivosť o obecnú zeleň, verejné osvetlenie, obecné byty, COVID, 

šport, kultúra, obecný rozhlas, cintorín a dom smútku, materská škola, základná škola, 
školská jedáleň a dôchodcovia. 

 

Prečerpanie výdavkov bolo spôsobené vyššími výdavkami na mzdy, odstupné a odvody spolu 

v sume 33 666,01 eur; všeobecný materiál, reprezentačné, PHM, nákup darčekov, audit, 

právne služby, úhrada úrokov za vybudovanie komunikácie Špilier (zle zaúčtovanie na 

bežných výdavkoch, malo byť na kapitálových výdavkoch), PHM pre lesníkov, údržba 
komunikácií, elektrická energia a plyn (zvýšené náklady), PHM kosenie obecnej zelene, 

nákup krovinorezu (zle zaúčtovanie na bežných výdavkoch, malo byť na kapitálových 

výdavkoch), poplatky SÚS, údržba verejného osvetlenia, materiál a údržba MŠK, údržba 

domčeka, kultúrne podujatia, kultúra – všeobecné služby, monografia obce, autorské 

odmeny, cintorín – údržba a všeobecné služby, MŠ – všeobecný materiál, ZŠ – údržba 

budovy, školenia a príspevok CVČ spolu v sume 25 744,29 eur. 
 

 

2) Kapitálové výdavky: 
 

Schválený 

rozpočet na rok 
2022 podľa údajov 

z RISSAMu 

Upravený 

rozpočet na rok 
2022 podľa OZ 

27.10.2022 

Skutočnosť k 

31.12.2022 podľa 
údajov z RISSAMu 

 

Rozdiel v € 

% 

plnenia 

47 119,00 52 181,00 64 624,68 12 443,68 124 
 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 47 119,00 €, upravených na 52 181,00 €, bolo 

skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 64 624,68 €, čo predstavuje 124 % plnenie. 
 

Ide o rekonštrukciu a modernizáciu. Prečerpanie výdavkov bolo spôsobené výdavkami na 

detské preliezky – ZŠ a obecné priestory. 
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3) Finančné operácie: 
 

Schválený 

rozpočet na rok 

2022 podľa údajov 
z RISSAMu 

Upravený 

rozpočet na rok 

2022 podľa OZ 
27.10.2022 

Skutočnosť k 

31.12.2022 podľa 

údajov z RISSAMu 

 

Rozdiel v € 

% 

plnenia 

26 000,00 26 000,00 26 364,95 364,95 101 
 

Z rozpočtovaných finančných operácií 26 000,00 €, upravených na 26 364,95 €, bolo 

skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 26 364,95 €, čo predstavuje 101 % plnenie. 
 

Ide o splátky istiny a úveru zo ŠFRB pre nájomné bytové domy. 
 

 

 

4. Prebytok / schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 
 

 

Hospodárenie obce za rok 2022 
 

Skutočnosť 

k 31.12.2022 
 

Bežné príjmy spolu 1 186 984,18 

bežné príjmy obce 1 124 394,53 

bežné príjmy RO 62 589,65 

Bežné výdavky spolu -1 222 175,62 

bežné výdavky obce - 418 466,30 

bežné výdavky RO - 803 709,32 

Bežný rozpočet -35 191,44 

Kapitálové príjmy spolu 149 088,39 

kapitálové príjmy obce 149 088,39 

kapitálové príjmy RO 0,00 

Kapitálové výdavky spolu - 64 624,68 

kapitálové výdavky obce - 64 624,68 

kapitálové výdavky RO 0,00 

Kapitálový rozpočet 84 463,71 

Prebytok / schodok bežného a kapitálového rozpočtu 49 272,27 

Vylúčenie z prebytku 26 430,86 

Upravený prebytok / schodok bežného a kapitálového rozpočtu 39 831,41 

Príjmy z finančných operácií 63 055,90 

Výdavky z finančných operácií -26 364,95 

Rozdiel finančných operácií 35 890,95 

PRÍJMY SPOLU 1 399 128,47 

VÝDAVKY SPOLU -1 313 965,25 

Hospodárenie obce 85 963,22 

Vylúčenie z prebytku 26 430,86 

Upravené hospodárenie obce 59 532,36 

 

Z prebytku hospodárenia Obce Lúka sú vylúčené: 

8 766, 29 € čo predstavuje rozdiel financií t.j. dotácií účelovo viazaných na bežné výdavky 
ZŠ s MŠ (táto suma bola ZŠ nevyčerpaná, zo ZŠ prevedená na dotačný účet Obce Lúka v 

decembri 2022, v januári 2023 Obec Lúka dotáciu prevedie na účet ZŠ a dotácia bude ZŠ 

použitá do 31.3.2023); 

674,57 € čo predstavuje sumu od Ministerstva vnútra SR na financovanie referenda v roku 

2023; 

16 990,00 € čo predstavuje sumu od f. Catering MD Zvolen s.r.o., ktorá bola pripísaná na 

bežný účet Obce Lúka dňa 14.6.2022 na základe Zmluvy o financovaní zmien a doplnkov 

Územného plánu obce Lúka uzatvorenej dňa 10.6.2022; táto čiastka bola zaúčtovaná podľa 

zlého kódu zdroja ako 41 – vlastné zdroje obce; túto sumu je potrebné previesť na 

samostatný účet Obce Lúka, z ktorého sa budú v nasledujúcom období uhrádzať náklady 
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týkajúce sa Zmien a doplnkov č. 6 Územného plánu Obce Lúka; keďže toto nie sú vlastné 

zdroje Obce Lúka, nie je možné ich zapojiť do tvorby rezervného fondu, preto sa vylučujú 

z prebytku. 

 

Vyčíslenie prebytku / schodku hospodárenia za rok 2022: 
schodok bežného rozpočtu ............................................................……           - 35 191,44 € 
prebytok kapitálového rozpočtu ………………………………………………….          + 84 463,71 € 
prebytok finančných operácií .............................................................…          + 35 890,95 € 
vylúčenie z prebytku .............................................................................           – 26 430,86 € 

 
Prebytok / schodok hospodárenia za rok 2022 = PREBYTOK           + 59 532,36 € 
 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu za rok 2022 v sume + 49 272,27 € zistený podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

bol v rozpočtovom roku 2022 bol dosiahnutý predajom obecného pozemku v k. ú. Modrová. 
 
 

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Sociálny fond Suma eur 

ZS k 1.1.2022 575,37 

Prírastky 1 259,06 

Úbytky 581,31 

KZ k 31.12.2022 1 253,12 

 

 

Fond opráv Suma eur 

ZS k 1.1.2022 12 708,84 

Prírastky 12 166,21 

Úbytky 13 126,77 

KZ k 31.12.2022 11 748,28 

 

 

Rezervný fond Suma eur 

ZS k 1.1.2022 34 055,43 

Prírastky 100% 3 317,58 

Úbytky 26 131,06 

KZ k 31.12.2022 11 241,95 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022 
 

 

A K T Í V A 

Názov Začiatočný stav 
k 01.01.2022 

Konečný stav 
k 31.12.2022 

Majetok spolu 3 303 021,54 3 256 240,66 
Neobežný majetok spolu 2 950 121,42 2 881 223,94 
z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 2 945 952,03 2 877 054,55 
Dlhodobý finančný majetok 4 169,36 4 169,39 
   

Obežný majetok spolu 351 823,06 373 905,16 
z toho:   

Zásoby 720,00 440,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 189 698,44 187 116,69 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky 16 830,53 25 475,35 
Finančné účty 124 574,09 140 873,12 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 20 000,00 20 000,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
   

Časové rozlíšenie 1 077,06 1 111,56 
 

 

P A S Í V A 

Názov Začiatočný stav 
k 01.01.2022 

Konečný stav 
k 31.12.2022 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 303 021,54 3 256 240,66 
Vlastné imanie 1 284 478,77 1 390 417,10 
z toho:   

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia 1 284 478,77 1 390 417,10 
   

Záväzky 670 384,35 577 806,38 
z toho:   

Rezervy 1 800,00 2 500,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 36 124,84 9 327,46 
Dlhodobé záväzky 538 894,70 491 010,69 
Krátkodobé záväzky 76 943,81 58 347,23 
Bankové úvery a výpomoci 16 621,00 16 621,00 
   

Časové rozlíšenie 1 348 158,42 1 288 017,18 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 
 

Stav záväzkov Obce Lúka k 31.12.2022 
Druh záväzku Záväzky 

celkom 
k 31.12.2022 

Záväzky v 
lehote 

splatnosti 

Záväzky po 
lehote 

splatnosti 
Druh záväzkov voči:    

- dodávatelia 321 1 826,35 1 826,35 0,00 
- zamestnanci 331 414,10 414,10 0,00 
- Všeobecná zdravotná poisťovňa 336100 38,61 38,61 0,00 
- sociálna poisťovňa 336400 148,23 148,23 0,00 
- zdravotná poisťovňa Dôvera 336200 0,00 0,00 0,00 
- zdravotná poisťovňa Union 336300 0,00 0,00 0,00 
- daňový úrad 342 97,13 97,13 0,00 
- DDS 336500 0,00 0,00 0,00 

- dotácie verejnej správy – referendum 357100 787,97 787,97 0,00 
- zúčtovanie ZŠ 8 766,29 8 766,29 0,00 

Spolu 12 078,68 12 078,68 0,00 

 

Stav úverov Obce Lúka k 31.12.2022 
 

Veriteľ Účel Výška 
poskytnuté-

ho úveru 

Ročná 
splátka 

istiny za 
rok 2022 

Ročná 
splátka 

úrokov za 
rok 2022 

Zostatok 
úveru (istiny) 
k 31.12.2022 

Rok 
splatn
osti 

ŠFRB Výstavba 7 bj 233 983,93 7 937,93 1 177,53 106 452,86 2035 

ŠFRB Výstavba 8 bj 205 802,30 7 057,11 1 062,19 102 764,42 2036 

ŠFRB Výstavba 9 bj 349 008,62 11 369,91 2 100,69 218 614,52 2040 

HASS Miestne komunik. 229 754,30 22 976,00 1 956,57 91 898,30 2026 

MF SR Výpadok príjmov 16 621,00 0,00 0,00 16 621,00 2027 

 

V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív 

na výkon samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 

2020 v dôsledku pandémie COVID_19 v sume 16 621,00 € schválená obecným 

zastupiteľstvom dňa 3.9.2020, uznesením číslo 52/2020. Prvá splátka sa očakáva v roku 
2024 a posledná splátka v roku 2027. dlžník môže predčasne splatiť celkovú sumu 

poskytnutej návratnej finančnej výpomoci alebo jej časť. 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania: 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2022: 

§ 17 ods. 6 písm. a) zostatok istiny k 31.12.2022 16 621,00 € 

§ 17 ods. 6 písm. b) suma ročných splátok k 31.12.2022 0,00 € 

Zostatok istiny z bankových úverov 0,00 € 

Zostatok istiny z úverov ŠFRB 427 831,80 € 

Zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 16 621,00 € 

Miestne komunikácie 91 898,30 € 

Spolu celková suma dlhu obce 536 351,10 € 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky z úverov ŠFRB 427 831,80 € 

Spolu celková suma dlhu obce upravená o úver zo ŠFRB 108 519,30 € 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods. 6 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy bola splnená. 
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8. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám 

– podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 
 

Obec Lúka v roku 2022 poskytla dotácie v súlade s VZN č. 4/2011 o dotáciách právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 
 

 

Žiadateľ 
Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 
Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov 
Rozdiel 

MŠK Lúka 4 000,00 4 000,00 0,00 

Jednota dôchodcov 500,00 500,00 0,00 
Hasiči 300,00 300,00 0,00 
 

K 31.12.2022 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté, v súlade s VZN č. 

4/2011 o dotáciách. 

 

 

9. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 

Obec Lúka nevykonáva žiadnu podnikateľskú činnosť na základe živnostenského 

oprávnenia ani iného oprávnenia. 
10. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

A) zriadeným a založeným právnickým osobám 
B) štátnemu rozpočtu 
C) štátnym fondom 
D) rozpočtom iných obcí 
E) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách v 

územnej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

má Obec Lúka finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k 
zriadeným alebo založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a 

právnickým osobám, ktorým obec poskytla finančné prostriedky zo svojho rozpočtu, ďalej 

usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu Slovenskej republiky, štátnym fondom, 

rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 

 

A) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
 

Prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

 
Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

Základná škola s MŠ 168 765,80 168 765,80 0,00 
 

Prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy, napr. zo ŠR 

 

 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

Základná škola s MŠ 
zostatok z roku 2021 

589 936,39 +         
36 124,84 

617 294,94 8 766,29 

 

Dotácia je účelovo viazaná na bežné výdavky ZŠ s MŠ, bola zo ZŠ prevedená na dotačný účet 
Obce Lúka v decembri 2022, v januári 2023 Obec Lúka dotáciu prevedie na účet ZŠ a 

dotácia bude ZŠ použitá do 31.3.2023. 
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B) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 
 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a 

transferov 
Suma 

prijatých 

prostriedkov 

v EUR  

Suma skutočne 

použitých 

prostriedkov 

v EUR 

Rozdiel 

MV SR Zamestnanci – refundácia odmien 674,75 674,75 0,00 

MH SR COVID 19 testovanie 168,00 168,00 0,00 

MV SR Voľby do OSO a VÚC 2022 1 628,67 1 628,67 0,00 

MV SR Referendum 2023 674,57 0,00 674,57 

DPO SR Hasiči 1 400,00 1 400,00 0,00 

MV SR UA ubytovanie 2 314,00 2 314,00 0,00 

Platobná ag. ŽP Energetický audit ZŠ 5 742,60 5 742,60 0,00 

Platobná ag. ŽP Energetický audit MŠK 675,60 675,60 0,00 

MV SR2 380,02 Matrika 2 380,02 2 380,02 0,00 

RÚŠS TN ZŠ s MŠ 565 977,00 551 942,21 8 766,29 

Envirofond Šáchor 828,18 828,18 0,00 

MV SR Starostlivosť o ŽP 70,11 70,11 0,00 

MV SR Regob 231,00 231,00 0,00 

MV SR Register adries 30,80 30,80 0,00 

RÚŠS TN ZŠ s MŠ 3 852,00 3 852,00 0,00 

RÚŠS TN ZŠ s MŠ 2 440,00 2 440,00 0,00 

RÚŠS TN ZŠ s MŠ 244,00 244,00 0,00 

 

 

C) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 

Poskytovateľ Účelové určenie 

grantov a transferov 
Suma 

prijatých 

prostriedkov 

v EUR  

Suma 

skutočne 

použitých 

prostriedkov 

v EUR 

Rozdiel 

Environmentálny fond Obnova dediny 1 364,59 1 364,59 0,00 

 

 

D) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
 

Obec v roku 2022 neposkytla ani neprijala finančné prostriedky z iných obcí. 

 

 

E) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

Obec v roku 2022 neuzatvorila žiadnu zmluvu s VÚC. 
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11. Návrh uznesenia 
 

Obecné zastupiteľstvo Obce Lúka berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky Obce 

Lúka k Záverečnému účtu Obce Lúka za rok 2022. 

Obecné zastupiteľstvo Obce Lúka schvaľuje Záverečný účet Obce Lúka za rok 2022 a 

celoročné hospodárenie Obce Lúka za rok 2022 s výhradami: 

1. nesúhlasí účtovný stav zostatkovej hodnoty majetku obstaraného z cudzích prostriedkov 

na účte Výnosy budúcich období (384) s evidenciou majetku; účtovný stav je vyšší o sumu 

573 699,41 € oproti evidencii majetku; uvedené je spôsobené nesprávnymi zápismi v 

evidencii majetku minulých rokoch vo výške 573 699,41 €; 

2. v textovej časti poznámok neboli uvedené informácie o spriaznených osobách a o 

ekonomických vzťahoch obce Lúka a spriaznených osôb; 

3. v tabuľkovej časti poznámok Tab. č. 15 boli uvedené nesprávne informácie o celkovej 

sume dlhu – r. 01 a 02 – v týchto riadkoch nie je uvedený zostatok úveru ŠFRB v sume 427 
831,80 EUR, na r. 03 nebol uvedený zostatok investičného dodávateľského úveru v sume 91 

898,30 EUR, na r. 05 a 07 boli vykázané nesprávne informácie o zostatku úveru zo ŠFRB; 

4. prekontrolovanie zaúčtovania a použitia všetkých príjmov a výdavkov Základnej školy s 

materskou školou z dôvodu neoprávneného prečerpania výdavkov v sume 30 237,32 €. 

Obecné zastupiteľstvo Obce Lúka berie na vedomie prebytok bežného a kapitálového 

rozpočtu Obce Lúka za rok 2022 vo výške + 59 532,36 €. 

Obecné zastupiteľstvo Obce Lúka schvaľuje použitie prebytku rozpočtového 

hospodárenia Obce Lúka za rok 2022 vo výške + 59 532,36 € na tvorbu rezervného 

fondu, ktorý bude vedený na samostatnom bankovom účte Obce Lúka, IBAN:        

SK94 5600 0000 0058 0282 9008. 
 
 

V Lúke, dňa 1.6.2023. 
 

 

 

 
 

Vypracovala: JUDr. Stanislava Zervanová   Predložil: Vladimír Vöröš 


